
 

 
Determinazione n. 15 del 18/01/2024 

 

COMUNITÀ RIVIERA 
FRIULANA 

 

 
 
 
Determinazione n. 15 del 18/01/2024 
 
 

AREA GARE E CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Centrale Unica di Committenza 

 
 
OGGETTO: COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA - PROCEDURA NEGOZIATA PER 
L'APPALTO DEI LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA PIAZZA DEL MUNICIPIO, 
L’ORGANIZZAZIONE DEL PARCHEGGIO DI VIA DOBERDÒ LA REALIZZAZIONE DELLA 
NUOVA PIAZZA ROMA ED I CORRELATI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI NEL COMUNE 
DI FOGLIANO REDIPUGLIA. CUP: F79J21009800006 CIG: A0406F027F - 
DETERMINAZIONE NOMINA SEGGIO DI GARA 
 
Istruttore: Geom. Matteo Biason 
 

IL RESPONSABILE  
 
VISTO il decreto presidenziale n. 13 del 11/12/2023 con cui la scrivente è stata nominata titolare di 
posizione organizzativa dell’Area in oggetto con attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3 
del d.lgs. 267/2000; 
 
ATTESO che la Centrale di Committenza è titolata allo svolgimento della presente procedura di gara per 
effetto della deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 26/07/2023 del Comune di Fogliano 
Redipuglia, come recepita con deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 15 del 25/07/2023 della 
Comunità Riviera Friulana; 
 
RICHIAMATA la convenzione stipulata in data 11/08/2023 tra la Comunità Riviera Friulana e il Comune 
di Fogliano, che disciplina le modalità di funzionamento della Centrale Unica di Committenza; 
 
PRESO ATTO che con determinazione n. 318 del 21/12/2023 del responsabile della CUC della 
Comunità Riviera Friulana è stata avviata la gara in oggetto mediante pubblicazione nella piattaforma di 
eProcurement regionale eAppalti FVG; 
 
RILEVATO che: 
− in data 17/01/2024 alle ore 18:00 scade il termine per presentare la domanda di partecipazione; 
− l’apertura della Busta Amministrativa è fissata per giovedì 18/01/2024 alle ore 09.00, come 

indicato nel disciplinare di gara; 
DATO ATTO che per la costituzione del Seggio di gara deputato alla verifica della documentazione 
amministrativa, trova applicazione l’articolo 3, comma 3 lettera f) della predetta Convenzione; 
 
RITENUTO pertanto di nominare un seggio di gara per la verifica della documentazione amministrativa; 
 
RITENUTO opportuno, sulla base della valutazione della competenza ed esperienza posseduta, di 
individuare i membri del seggio di gara relativi alla procedura in oggetto, nelle persone di: 
 
− Dott.ssa Mirca Rinaldi, in qualità di Responsabile del Procedimento di selezione e Presidente del 

seggio; 
− Geom. Matteo Biason, Istruttore Tecnico della Comunità Riviera Friulana, in qualità di testimone e 

segretario verbalizzante;  



 

 
Determinazione n. 15 del 18/01/2024 

− Dott. Alessandro Spinelli, Direttore Generale della Comunità Riviera Friulana, in qualità di 
testimone; 

PRECISATO che per i compiti del seggio di gara essi svolgeranno tale funzione nell’ambito delle 
rispettive attività d’ufficio e quindi non è previsto alcun compenso; 
[--_Hlk93949670--] 
RIBADITO che il responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990 è il firmatario della 
presente determinazione; 
 
DATO ATTO che la presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio 
informatico secondo quanto previsto dal d.lgs.82/2005 (c.d. CAD); 
 
RIBADITO che per il firmatario della presente determinazione e per il personale che ha avuto parte 
all’istruttoria non sussistono le cause di astensione previste dal Codice di comportamento dell’ente né le 
cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’articolo 6-bis della legge n. 241/1990; 
 
VERIFICATO che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio contabile della Comunità Riviera Friulana 
e che pertanto non necessita del rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la 
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell’art.147-bis del TUEL; 
 
[--_Hlk93949749--]RILASCIATO, mediante la sottoscrizione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
147-bis del TUEL, il parere in ordine alla regolarità tecnica, che assicura il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile e attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
VISTI: 
− il d.lgs. n.165/2001 e n.267/2000 in tema di funzioni e responsabilità dei dirigenti; 
− il d.lgs. 36/2023; 
− la L. n.241/1990; 
− lo Statuto della Comunità Riviera Friulana; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi e alle condizioni in premessa indicati che formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto di: 
 
1. NOMINARE i membri del seggio di gara relativi alla procedura in oggetto, nelle persone di: 

 
− Dott.ssa Mirca Rinaldi, in qualità di Responsabile del Procedimento di selezione e Presidente del 

seggio; 
− Geom. Matteo Biason, Istruttore Tecnico della Comunità Riviera Friulana, in qualità di testimone e 

segretario verbalizzante; 
− Dott. Alessandro Spinelli, Direttore Generale della Comunità Riviera Friulana, in qualità di 

testimone; 
2. RISERVARSI, nel caso di impedimento di uno dei componenti del Seggio di Gara, di nominare un 

altro componente in sostituzione di quelli individuati, e procedendo alla relativa surroga facendone 
menzione nel verbale di gara; 
 

3. DARE ATTO che per i compiti del seggio di gara essi svolgeranno tale funzione nell’ambito delle 
rispettive attività d’ufficio e quindi non è previsto alcun compenso; 

 
4. DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio contabile della Comunità 
Riviera Friulana; 

 
5. DARE ATTO che, al momento dell’accettazione dell’incarico, i membri del seggio di gara dovranno 

dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del DPR 28 dicembre 2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di 
esclusione previste alle lettere b) e c) del comma 5 articolo 93 del D. Lgs. 36/2023; 

 
6. DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio online ai sensi dell’art. 1 co. 15 



 

 
Determinazione n. 15 del 18/01/2024 

della L.R.21/2003, così come modificato dall’art. 11 co. 1 della L.R. 5/2013; 
 
7. DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione dedicata di 

Amministrazione Trasparente ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. 33/2013. 
 
8. TRASMETTERE il presente atto al Comune di Fogliano per gli adempimenti di competenza; 
 
  
 

Latisana, 18 gennaio   2024 Il Responsabile 
 Dott.ssa Mirca Rinaldi 

 
 



 

 
Determinazione n. 15 del 18/01/2024 

 
 

COMUNITÀ RIVIERA 
FRIULANA 

 

 
 

 
 

 
Determinazione n. Data Proposta da Data esecutività 

15 18/01/2024 Centrale Unica di 
Committenza 18/01/2024 

 
 

OGGETTO: COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA - PROCEDURA NEGOZIATA PER 
L'APPALTO DEI LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA PIAZZA DEL MUNICIPIO, 
L’ORGANIZZAZIONE DEL PARCHEGGIO DI VIA DOBERDÒ LA REALIZZAZIONE DELLA 
NUOVA PIAZZA ROMA ED I CORRELATI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI NEL COMUNE 
DI FOGLIANO REDIPUGLIA. CUP: F79J21009800006 CIG: A0406F027F - 
DETERMINAZIONE NOMINA SEGGIO DI GARA 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto impiegato certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 18/01/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
02/02/2024. 
 

Latisana, 18/01/2024 Il Responsabile della Pubblicazione 
 F.toRamona Genoveva Romeghia 

 
 
 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che la presente è copia conforme all’originale, in 
carta libera ad uso amministrativo. 
 

Latisana, 18/01/2024 Il Responsabile della Pubblicazione 
 Ramona Genoveva Romeghia 

 
 



 Atto n. 15 del 18/01/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROMEGHIA RAMONA GENOVEVA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 18/01/2024 12:55:38


